
\\\	 WIĄZOWNA 

Czy spełni się marzenie 
mieszkańców o Centrum 
Sportu i Rekreacji?  
Wiele wskazuje, że może 
to potrwać nawet kilka lat. 
Zapytaliśmy urząd  
o to, na jakim etapie jest 
inwestycja.

Gmina od lat inwestuje w rozwój 
aktywności fizycznej mieszkań-

ców i, mimo że sztandarową imprezą 
sportową od wielu lat jest Półmara-
ton Wiązowski, to mieszkańcy marzą 

o kompleksie sportowym z prawdzi-
wego zdarzenia. Pierwsze przymiarki 

do inwestycji rozpoczęły się ponad  
rok temu. 
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Śmigłowiec 
zamiast karetki

W sytuacji, gdy karetka pogotowia nie może dotrzeć na czas do chorego,  
na miejsce wezwany jest śmigłowiec LPR

FO
T. 

OS
P 

GL
IN

IA
NK

A

Marzenie o centrum 
sportowym

Inwestycja będzie podzielona na etapy, których realizacja zajmie kilka lat
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dokończenie na str. 3

czytaj na str. 2
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\\\	 POWIAT 

Ile samorząd wydaje  
na komunikację? W 2022 roku 
było to około 3,6 mln zł.  
W tym roku będzie więcej,  
bo miasto czeka kolejna  
spora podwyżka, którą planuje 
wprowadzić m.in. ZTM. 

P o tym, jak prywatny przewoźnik 
MiniBus przestał kursować m.in. 

do Warszawy, mieszkańcy powiatu 
otwockiego zaczęli mieć poważne 
problemy, aby dotrzeć do pracy, szkoły, 
przychodni czy z jednej strony miasta 
na drugą. Pasażerowie od dawna na-
rzekają, że kolej, która często zawodzi, 
czy autobusy „L” to za mało. Nie tylko 
Otwock, Wiązowna, czy Karczewa sta-
ra się zapewnić mieszkańcom dojazd 
m.in. do stacji kolejowej. Józefów jest 
jednym z samorządów, który najwię-
cej dokłada do utrzymania autobusów 
linii: 702, L50, nocnego N72, a także 
do pociągów Szybkiej Kolei Miejskiej 
i Kolei Mazowieckich. W poprzednim 
roku samorząd wydał na komunika-
cję zbiorową około 3,6 mln zł, a w tym 
roku będzie to znacznie większa kwo-
ta, bo spore podwyżki szykuje Zarząd 
Transportu Miejskiego, zwłaszcza w 
kwestii linii autobusowych.

\\\   Koszty rosną  
z każdym rokiem

– W minionym roku na linię auto-
busową 702 i N72 Józefów wydał po-
nad 350 tys. zł, uwzględniając 13-pro-
centowy wzrost stawki za wozokilo-
metr. Natomiast dopłata do kursowania 
pociągów SKM i KM to ponad 2,1 mln 
zł – mówi Krystyna Olesińska, rzecz-
niczka prasowa urzędu miasta. I doda-
je, że w związku z tym, że przewoźnik 
wprowadził m.in. nowoczesny tabor na 
szyny, w poprzednim roku stawka za 
przejechany jeden kilometr wzrosła o 
14 proc. – Józefów płaci ponad 30 proc. 
całej kwoty, jaką za kursowanie SKM i 
KM ponoszą wszystkie gminy powiatu 
otwockiego – zaznacza Krystyna Ole-
sińska. Drugim miastem, które najwię-
cej dokłada do kursowania pociągów, 
jest Otwock. 

Rzeczniczka prasowa dodaje, że na 
linię autobusową L50, która kursuje od 
maja 2022 roku, Józefów wydał ponad 
444 tys. zł (w lipcu wzrosła opłata za 
wozokilometr o 19 proc.). Koszt zwią-
zany z Biletem Metropolitalnym to 
ponad 577 tys. zł. – Do tego dochodzi 
konserwacja infrastruktury przystan-

kowej, na którą miasto wydało ponad 
24 tys. zł – wyjaśnia rzeczniczka pra-
sowa urzędu. 

\\\   Pięć dodatkowych  
kursów w godzinach  
szczytu

Mimo wzrastających kosztów 
związanych z zapewnieniem komu-
nikacji miejskiej józefowski ratusz 
planuje jej dalszy rozwój i prowadzi 
rozmowy z ZTM oraz gminą Wiązow-
na w sprawie wprowadzenia kilku do-
datkowych kursów L50. – W godzinach 
porannego i popołudniowego szczytu 
autobus linii L50 miałby dojeżdżać do 
Falenicy – wyjaśnia Krystyna Olesińska. 
I zdradza, że wiele wskazuje, że już od 
lutego L50 będzie kursowało trzy razy 
rano i dwa razy po południu na trasie 
od gminy Wiązowna przez Józefów do 
Falenicy. Dzięki temu nie tylko miesz-
kańcy Wiązowny, ale przede wszystkim 
ul. Wiązowskiej będą mieli możliwość 
dotarcia do stacji kolejowej w Józefowie 
lub Falenicy.

\\\   Kursy Wiązowna  
– Józefów – Falenica

Jak ma kursować L50 pomiędzy 
Wiązowną a Falenicą? Planowana trasa 
przejazdu autobusu: KĄCK gmina Wią-
zowna – [...] – JÓZEFÓW: Piłsudskiego 
– WARSZAWA: Patriotów – Młoda – 
Derkaczy – Bysławska – PKP Falenica 
– Patriotów – Józefów: Piłsudskiego  – 
Wyszyńskiego – PKP JÓZEFÓW. Koszty 
związane z utrzymaniem dodatkowych 
kursów będą ponosiły dwa samorządy: 
Józefów i Wiązowna.

\\\   Czy przedłużą linię 521?
Część mieszkańców chciałaby, aby 

przedłużono linię 521 do powiatu ot-
wockiego. Józefów o to zapytał ZTM, 
które nie widzi takiej potrzeby. – Należy 
unikać dublowania trakcji szynowych 
liniami autobusowymi ze względu 
na wysokie koszty takiego rozwiąza-
nia – informuje ZTM w odpowiedzi 
do urzędu miasta. – W związku z tym 

propozycja wydłużenia trasy linii 521 
do Józefowa nie znajduje uzasadnienia. 
Komunikacja kolejowa stanowi podsta-
wę obsługi komunikacyjnej miejsco-
wości leżących na trasie linii kolejowej 
nr 7. Linia 521 jest linią miejską, której 
zadaniem jest obsługa przystanków na 
terenie Warszawy wzdłuż ulicy Patrio-
tów – wyjaśnia ZTM. 

\\\   Z centrum przez Most  
Południowy?

Józefowski ratusz analizował rów-
nież możliwość uruchomienia nowej 
linii autobusowej z Józefowa na drugą 
stronę Wisły przez Most Południo-
wy do Ursynowa czy Wilanowa, tak 
aby mieszkańcy mogli dotrzeć np. do 
najbliższej stacji metra. W tej sprawie 
urząd kontaktował się z ZTM. – Podróż 
z Józefowa do południowych dzielnic 
Warszawy po lewej stronie Wisły za-
pewnia przejazd pociągiem do PKP 
Miedzeszyn lub linią 702 do przystanku 
Przewodowa i przesiadka do linii auto-
busowej 319, która obecnie ma znacz-
ne rezerwy podaży miejsc – odpowiada 
urzędowi ZTM. – Biorąc to pod uwagę 
występujące problemy kadrowe u ope-
ratorów w grupie kierowców, a także 
ograniczenia finansowe, nie znajduje-
my uzasadnienie dla tworzenia nowej 
bezpośredniej linii autobusowej w tej 
relacji – zaznacza ZTM. 

\\\   Linia Karczew – Falenica
O nowej powiatowej linii autobu-

sowej, która ma kursować dawną trasą 
MiniBusa (wzdłuż torów) informowali-
śmy pod koniec ubiegłego roku. Władze 
powiatu otwockiego wspólnie z Józefo-
wem, Otwockiem i Karczewem planują 
uruchomić nową linię autobusową na 
trasie Karczew – Otwock – Józefów-
-Warszawa. Na razie nie wiadomo, 
jak będzie wyglądał rozkład jazdy linii 
Karczew – Falenica, ale ma być dostoso-
wany do porannego i popołudniowego 
szczytu. 

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

(Nie) pojedziesz 
z centrum do metra

\\\	 WIĄZOWNA 

Karetka pogotowia nie mogła 
dotrzeć na miejsce zdarzenia, 
dlatego wezwano medyczny 
śmigłowiec. 

W sytuacjach, kiedy w okolicy nie 
ma wolnej karetki pogotowia 

lub nie może w krótkim czasie dotrzeć 
do chorego, służby ratownicze wzywa-
ją Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Tak 
było we wtorek, 17 stycznia po połu-
dniu w miejscowości Kopki w gminie 
Wiązowna. Ratownicy otrzymali zgło-
szenie dotyczące mieszkanki Kopek. 
Stan zdrowia kobiety wymagał pilnej 
interwencji lekarza. W okolicy domu, 
gdzie znajdowała się poszkodowana 
kobieta, nie było bezpiecznego miej-

sca lądowania, dlatego wezwano straż 
pożarną. – Zgłoszenie otrzymaliśmy o 
godz. 12.46 – mówi kpt. Maciej Łody-
gowski z Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Otwocku. 

Na miejscu interweniowały jed-
nostki JRG Otwock i OSP Glinianka, 
które zabezpieczyły miejsce lądowania 
medycznego śmigłowca. Pilot wylądo-
wał na nierównym gruncie, w okolicy 
lasów i terenów, gdzie Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne S.A. przebudo-
wują istniejącą jednotorową linię 400 
kV na linię dwutorową. 

– Strażacy przenieśli na noszach 
poszkodowaną kobietą do śmigłowca 
LPR, które przetransportowało ją do 
szpitala – dodaje kpt. Maciej Łodygow-
ski.

Rafał Marzec

Śmigłowiec 
zamiast karetki

\\\	 OTWOCK 

Funkcjonariusze zatrzymali 
39-letniego kierowcę 
chevroleta. Podczas 
przeszukania auta znaleziono 
m.in. pistolet gazowy,  
ale mężczyzna został 
zatrzymany z innego powodu. 

Policyjni z wydziału prewencji ot-
wockiej komendy na ulicy Lecha 

w Otwocku zatrzymali osobowego 
chevroleta, którym podróżowały dwie 
osoby. – Za kierownicą auta siedział 
39-latek, który bardzo się zdenerwo-
wał kontrolą, a jego zachowanie stało 
się podejrzanie nienaturalne – pod-
kreśla mł. asp. Paulina Harabin, rzecz-
niczka prasowa Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku. – Funkcjonariusze 
wyczuli też od mężczyzny specyficz-
ny zapach marihuany. Jak się okazało, 
posiadał on przy sobie słoiczek z zie-
lonym suszem roślinnym. Na dodatek 
sam też przyznał się funkcjonariuszom, 
że tego samego dnia, chwilę przed roz-
poczęciem podróży, palił marihuanę. 
Wówczas 39-latkowi została pobrana 
krew do dalszych badań – zaznacza po-
licjantka. I dodaje: – W toku dalszych 
czynności, w samochodzie mężczyzny 
policjanci znaleźli pistolet gazowy. Jak 

oświadczył 39-latek, służył mu on do 
rekreacyjnego strzelania w lesie. Wów-
czas funkcjonariusze zabezpieczyli 
ujawniony przedmiot celem wysłania 
go do ekspertyzy i tym samym ustale-
nia, czy na jego posiadanie konieczne 
jest pozwolenie, czy też nie – mówi mł. 
asp. Paulina Harabin. 

Zatrzymany 39-latek usłyszał już 
zarzuty posiadania substancji odurza-
jących i kierowania pod ich wpływem. 
Niewykluczone, że po ekspertyzie bie-
głego usłyszy dodatkowy zarzut posia-
dania broni bez zezwolenia. Czynności 
w sprawie nadzoruje Prokuratura Re-
jonowa w Otwocku.

Rafał Marzec

Kierowca miał 
pistolet gazowy

39-latek przyznał, że palił marihuanę, 
a pistolet gazowy służył mu  
do rekreacyjnego strzelania w lesie

dokończenie ze str. 1
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Chodzi o budowę nowoczesnego 
Centrum Sportu i Rekreacji, który 
ma powstać pomiędzy rzeką Mienią, 
rezerwatem rzeki Świder, terenami 
zabudowy mieszkaniowej i ul. Spor-
tową, gdzie obecnie znajduje się Klub 
Sportowy Advit Wiązowna (klub nie-
dawno obchodził 60-lecie istnienia). 
Nowy obiekt ma powstać o centrum 
gminy, w miejscu, gdzie jest dużo lasów 
i w okolicy malowniczego terenu rzeki. 
Poza tym niedawno ul. Sportowa zo-
stała zmodernizowana i do kompleksu 
będzie łatwo dotrzeć. W planowanej 
inwestycji dla samorządu był ważny 
nie tylko głos projektantów, możliwości 
finansowe gminy czy uwarunkowania 
prawne, ale przede wszystkim istot-
ny był głos mieszkańców. Dlatego pod 
koniec 2021 roku samorząd pochwalił 
się wizualizacją planowanego obiektu 
i zaprosił mieszkańców do konsultacji 
społecznych, podczas których miesz-
kańcy zgłaszali, co chcieliby, żeby po-
wstało w ramach budowy nowego cen-
trum sportowego, a co w tych planach 
powinno zostać zmienione. Do urzędu 
wpłynęło ponad 80 wniosków.

\\\   Czy ruszy budowa  
kompleksu?

Pod koniec 2021 roku gmina za-
pewniała, że dokumentacja projekto-
wa powstanie za rok, czyli do końca 
2022 roku. Niestety, projekt utknął w 
martwym punkcie. Zapytaliśmy urząd 
gminy m.in. o to, na jakim etapie jest 
realizacja planowanej inwestycji, czy 
jest już dokumentacja projektowa i 
co dokładnie ma powstać w ramach 
budowy nowoczesnego kompleksu 
sportowego. – Inwestycja miałaby być 
podzielona na trzy etapy, a ich realiza-
cja zajmie kilka lat. W pierwszym eta-
pie powstałby budynek główny wraz z 

parkingami i drogami dojazdowymi, w 
drugim etapie rozpoczęłaby się budo-
wa boiska trawiastego, a na ostatnim 
etapie miałyby zostać wybudowane 
boiska typu orlik wraz z pozostałym 
zagospodarowaniem terenu – wylicza 
sekretarz gminy. I dodaje, że przy tej 
skali projektu kluczowe jest finanso-
wanie zewnętrzne. – Budowa Centrum 
Sportu i Rekreacji na razie została za-
wieszona ze względów finansowych 
– podkreśla Anna Rosłaniec, sekretarz 
gminy. – Nie mamy jeszcze opracowa-
nej dokumentacji projektowej – dodaje. 
I tłumaczy, że urząd dysponuje jedynie 

wizualną koncepcją planowanej inwe-
stycji przygotowaną przez pracownię 
architektoniczną. Sekretarz Anna Ro-
słaniec nie ukrywa, że na razie samo-
rząd nie ma możliwości realizowania 
budowy centrum sportowego. Wszyst-
ko zależy od tego, czy i kiedy uda się 

pozyskać dofinansowanie na jedną z 
największych inwestycji w ostatnich 
latach. Według wstępnych kalkulacji, 
które gmina wykonała rok temu, sza-
cunkowy koszt inwestycji to ponad 63 
mln zł, ale w najbliższych latach koszt 
budowy może być znacznie wyższy.

\\\   Obiekt sportowy  
ma być ogólnodostępny

Nad rzeką Mienia i w okolicach 
rezerwatu rzeki Świder ma powstać 
przestrzeń nie tylko do uprawiania 
sportu, ale także do wypoczynku dla 
dzieci, młodzieży, rodzin czy seniorów. 
– Zależy nam, aby na terenie Centrum 
Sportu i Rekreacji koncentrowało się 
sportowe życie wszystkich pokoleń 
mieszkańców. By powstał tam wspa-
niały budynek, stanowiący zaplecze 
dla klubów i działających na naszym 
terenie sekcji sportowych – informuje 
urząd.

Według koncepcji w nowym Cen-
trum Sportu i Rekreacji dominować 
będą kolory w odcieniach bieli i sza-
rości, uzupełnione stalą kortenową i 
akcentami kolorystycznymi w postaci 
czerwonych słupów. Część budynku 
z wejściem głównym od strony ul. 
Sportowej będzie miała dekoracyjną 
elewację z białych frezowanych płyt 
cementowo-wapiennych. Władze gmi-
ny przekonują, że chcą zachować w jak 
największym stopniu istniejący w tym 
miejscu drzewostan.

\\\   Centrum  
sportowe z prawdziwego 
zdarzenia

Na terenie kompleksu sporto-
wego będzie można trenować różne 
dyscypliny sportowe m.in. piłkę noż-
ną, ręczną, koszykówkę, siatkówkę, 
futsal, fitness, sporty walki czy taniec. 
– Koncepcja przewiduje budowę bu-
dynku głównego z wielofunkcyjną 
halą sportową – podkreśla sekretarz 
Anna Rosłaniec. Na hali będą mogły 
odbywać się mecze m.in. piłki ręcznej, 
koszykówki, siatkówki, futsal. Przy hali 
zaplanowano widownię dla około 360 
miejsc. W głównym budynku znajdą 
się także dwie mniejsze sale do treno-

wania fitness, sportów walki czy tańca, 
a także zlokalizowana będzie mała ga-
stronomia, szatnie i zaplecze sanitarne. 
Natomiast na terenie obiektu zaplano-
wano duże boisko z naturalną trawą do 
piłki nożnej oraz widownią dla około 
500 kibiców. Druga, mniejsza trybuna 
na około 100 miejsc ma znaleźć się na 
boisku piłkarskim typu orlik ze sztucz-
ną nawierzchnią. Obok ma powstać 
mniejsze boisko typu orlik ze sztucz-
ną nawierzchnią, które będzie wielo-
funkcyjne. Na terenie Centrum Sportu 
i Rekreacji planowana jest również: 
bieżnia okólna o długości 200 metrów 
ze sztuczną nawierzchnią i skocznią w 
dal, tor dla rolek (wewnątrz bieżni), si-

łownia terenowa, tor przeszkód (par-
kour), park linowy pomiędzy drzewami 
(niski, bez konieczności obsługi), plac 
zabaw dla dzieci, tor zręcznościowy, 
skatepark, pumptrack, a także ścieżki 
pieszo-rowerowe, tereny rekreacyjne 
oraz chodniki, alejki i parkingi leśne. 
Będzie to połączone z terenami nad 
rzeką Mienia z terenem pobliskiej 
szkoły. – Dzięki wielu funkcjom cen-
trum w otoczeniu zieleni przez deka-
dy będzie mogła służyć do organizacji 
imprez sportowych o zasięgu znacznie 
szerszym niż lokalny – podkreśla urząd 
gminy.

Agnieszka Jaskulska

Marzenie o centrum sportowym

Budowa Centrum Sportu i Rekreacji to ogromna i bardzo kosztowna inwestycja, która przekroczy pierwotne szacunki ponad 63 mln zł
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Gmina zapewniała,  
że dokumentacja 

projektowa powstanie  
za rok, czyli do końca  
2022 roku. Niestety, 

projekt utknął  
w martwym punkcie

„Zależy nam,  
aby na terenie Centrum 

Sportu i Rekreacji 
koncentrowało się 

sportowe życie  
wszystkich pokoleń 

mieszkańców”

dokończenie ze str. 1
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\\\	 OTWOCK 

Nie każdy kamień leżący 
przy drodze ma ziemskie 
pochodzenie. Niedawno 
Narodowe Centrum Badań 
Jądrowych w Świerku zbadało 
coś, co spadło z kosmosu.  
Co to było?

H istoria pozaziemskiego znale-
ziska ma swój początek w wa-

kacje. – Rankiem, 15 lipca 2021 roku 
trzy kamery Czeskiej Sieci Bolidowej 
zarejestrowały przelot bolidu tak 
jasnego, że widać go było doskonale, 
mimo zbliżającego się wschodu Słoń-
ca – wyjaśnia Narodowe Centrum Ba-
dań Jądrowych w Otwocku-Świerku. I 
tłumaczy, że na podstawie trajektorii 
lotu obserwatorzy z Czech doszli do 
wniosku, że na terytorium Polski mógł 
spaść meteoryt lub jego fragmenty. Na 
miejscu błyskawicznie pojawiły się 
indywidualne grupy poszukiwawcze, 
które w sierpniu na jednej z polnych 
dróg w okolicy miejscowości Antonin 
w powiecie ostrowskim trafili na ślad 
kosmicznego kamienia. Poszukiwacze 
byli podekscytowani znaleziskiem. – 
Kamień o wadze 350 g był pokryty 
wyraźną skorupą obtopieniową. Aby 
zweryfikować związek znaleziska z 
zaobserwowanym bolidem, konieczne 
były specjalistyczne badania radioizo-
topowe – wyjaśnia Narodowe Centrum 
Badań Jądrowych w Świerku. Takie 
badania można było przeprowadzić 
właśnie w centrum badań w Świerku. 
Dlatego kosmiczne znalezisko prze-
transportowano do laboratorium w 
narodowym centrum.

\\\   Kosmiczny lot  
pomiędzy Wenus  
a Marsem

 – To pierwszy przypadek, gdy w 
Polsce udało się znaleźć meteoryt na 
podstawie materiałów wideo zareje-
strowanych przez kamery sieci boli-
dowych. Mamy ogromną satysfakcję, 
że nasze doświadczenie i aparatura 
pomiarowa pomogły w potwierdzeniu 
jego kosmicznego pochodzenia oraz 
przypisaniu go do konkretnego zjawi-
ska bolidowego – wyjaśnia Zbigniew 
Tymiński z Ośrodka Radioizotopów 
POLATOM w NCBJ w Świerku, jeden 
z koordynatorów Polskiej Sieci Bolido-
wej i współautor artykułu opublikowa-
nego na łamach czasopisma „Meteori-
tics & Planetary Science”.

NCBJ w Świerku wyjaśnia: – Obli-
czenia czeskich badaczy wskazywały, 
że sfilmowany meteoroid poruszał się 
po rzadko spotykanej orbicie eliptycz-
nej mieszczącej się między Wenus a 
Marsem. W ziemską atmosferę wszedł 
nad Polską, około 130 km od granicy 
z Czechami. Najwcześniej zauważono 

go na wysokości 74 km. Poruszał się 
wtedy z prędkością niemal 18 km/s – 
tłumaczy Zbigniew Tymiński z NCBJ 
w Świerku. – Podczas hamowania, 
tak gwałtownie kompresował przed 
sobą powietrze, że rozgrzało się ono 
do temperatury kilku tysięcy stopni. 
Utworzona plazma zaczęła odparowy-
wać powierzchnię obiektu i ją topić. 
Do fragmentacji doszło na wysokości 
około 40 km. Cały ślad pozostawiony 
na niebie miał długość 62 km i urywał 
się na wysokości 23 km, gdy prędkość 
meteoroidu zmalała do 13 km/s – pod-
kreślają naukowcy z narodowego cen-
trum badań w Otwocku. 

\\\   Unikatowy  
wanad na pozaziemskim 
okazie

Naukowcy z NCBJ w Świerku tłu-
maczą, że w późniejszej, ciemnej fazie 
spadku na ruch meteoroidu bądź jego 
odłamków miały wpływ wiatry. – Ich 
struktura zazwyczaj nie jest precy-
zyjnie znana. Miejsce lub kilka miejsc 
upadku można więc wskazywać tylko 
z pewnym przybliżeniem, a to opóźnia 
proces odnajdywania pozaziemskich 
fragmentów – zaznaczają naukowcy. I 
podkreślają, że w badaniach „świeżych” 
meteorytów kluczową rolę odgrywa 
czas. – Meteoroidy to małe ciała nie-
bieskie poruszające się w przestrzeni 
kosmicznej, gdzie są ustawicznie pod-
dawane ostrzałowi przez wysokoe-

nergetyczne cząstki promieniowania, 
głównie protony pochodzenia galak-
tycznego. Oddziaływania te prowadzą 
m.in. do produkcji niestabilnych jąder 
atomowych i ich późniejszego rozpa-
du – wyjaśnia Zbigniew Tymiński. Gdy 
meteoroid wyląduje na naszej plane-
cie i stanie się meteorytem, znajdująca 
się nad nim gruba warstwa atmosfery, 
chroni go przed promieniowaniem 
kosmicznym, ale krótkożyciowe radio-
nuklidy zaczynają szybko zanikać. Ich 
wykrycie jest więc mocnym dowodem, 
że badany obiekt jeszcze niedawno 
przebywał poza ziemską atmosferą. – 
W przypadku meteorytu z Antonina 
mieliśmy dużo szczęścia, bo okazał się 
kompletnym okazem i mogliśmy go 
umieścić na naszym wysokorozdziel-
czym detektorze promieniowania gam-
ma po zaledwie trzech tygodniach od 
lądowania na Ziemi. Otrzymane wyni-
ki pozwoliły jednoznacznie powiązać 
badany okaz ze spadkiem zaobserwo-
wanym przez Czeską Sieć Bolidową – 
potwierdza dr Agnieszka Burakowska 
z laboratorium w Świerku. 

\\\   (Nie) zwyczajny  
meteoryt

Podczas badań okazało się, że 
pod względem składu chemicznego 
meteoryt z Antonina to tzw. chondryt 
zwyczajny, czyli pospolity meteoryt ka-
mienny. – Tym, co czyni go obiektem 
unikatowym, jest ilość danych zgro-
madzonych na jego temat – wyjaśniają 
naukowcy z narodowego centrum ba-
dawczego. I podkreślają, że działalność 
wszystkich stacji bolidowych na świe-
cie pozwoliła dotychczas wyznaczyć 
orbity dla zaledwie 46 meteorytów, 
z których przebadano tylko nieliczne 
„kosmiczne ciała” pod kątem obecno-
ści krótkożyciowych radionuklidów 
kosmogenicznych. – W przypadku me-
teorytu z Antonina udało się poznać 
jego nietypową orbitę, zarejestrować 
przebieg spadku i odnaleźć fragment, 
którego kosmiczne pochodzenie po-
twierdzono w laboratoriach w Świerku 
– zaznacza Narodowe Centrum Badań 
Jądrowych.

Agnieszka Jaskulska

Kosmiczne znalezisko 
w Świerku?

 Zarejestrowana trajektoria lotu bolidu

W przypadku meteorytu z Antonina 
udało się poznać jego nietypową  
orbitę, zarejestrować przebieg spadku 
i odnaleźć fragment, którego  
kosmiczne pochodzenie potwierdzono 
w laboratoriach w Świerku
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\\\	 OSIECK 

Mała miejscowość Lipiny nie 
ma szczęścia do inwestycji. 
W tym roku miała zostać 
przebudowana gruntowa 
droga, ale jednak nie będzie. 

L ipiny to mała miejscowość, gdzie z 
roku na rok przybywa mieszkań-

ców i domów jednorodzinnych. Przez 
wieś biegnie jedna droga wzdłuż, której 
położone są m.in. gospodarstwa. Na 
części drogi jest stary asfalt. Dlatego 
gmina planowała przebudowę grunto-
wej drogi na odcinku 800 metrów. Na 
ten cel samorząd przeznaczył 106 tys. 
zł i ogłosił przetarg, do którego zgło-
siły się dwie firmy – jedna z Mińska 
Mazowieckiego, druga z Celestynowa. 
Okazało się, że inwestycja jest bardziej 
kosztowna, niż przewidywał urząd. 
Firmy zażądały za przebudowę 800 
metrów drogi kilkaset tysięcy złotych. 
– Niestety, ale w budżecie zabrakło po-
nad 140 tys. zł na to, aby zrealizować 
inwestycję w Lipinach. To zadanie bę-

dzie musiało jeszcze poczekać – mówi 
Karolina Zowczak, wójt gminy Osieck. 

Droga z pewnością powstanie, 
urząd   bowiem w styczniu ogłosił 
czwarty ustny przetarg nieograniczo-
ny na sprzedaż nieruchomości poło-
żonych w Lipinach. Chodzi o działkę 
o powierzchni ponad 1000 metrów 
kwadratowych, która jest położona w 
centrum wsi i jest przeznaczona do ce-
lów mieszkalnych (nieruchomość ma 
dostęp do sieci elektroenergetycznej, 
telekomunikacyjnej i wodociągowej). 

Agnieszka Jaskulska

Muszą zaczekać

Mała miejscowość na skraju gminy  
z roku na rok się rozwija. Gmina 
sprzedaje kolejną działkę w centrum 
wsi

 OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA JÓZEFOWA
o przystąpieniu do sporządzenia  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
Podstawa prawna: art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U.2022.503), art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U.2022.1029) oraz uchwała Rady Miasta Józefowa nr 498/VIII/2022  
z 29 grudnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego (uchwała intencyjna).

Zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego i przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Terenem 
opracowań są działki nr 150/3, 150/4, 151/1, 152/3, 152/4 obręb 3, Położone przy ul. Nadwiślańskiej. 
Precyzyjne granice opracowania zostały przedstawione na załączniku uchwały intencyjnej. Projekt 
planu będzie opracowany w skali 1:1000, na podkładzie z mapy zasadniczej.

Uchwała intencyjna jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej „jozefow.bip.eur.pl”, w Referacie 
Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu oraz w Biurze Rady Miasta Józefowa.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wymienionych opracowań. Odnośnie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego uwagi należy składać:
• �osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa, w godzinach pracy Urzędu (poniedziałki 

9-17 oraz od wtorku do piątku 8-16),
• korespondencyjnie, adres ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów,
• drogą elektroniczną z użyciem kwalifikowanego podpisu elektronicznego, adres „um@jozefow.pl”,
• za pośrednictwem platformy e-PUAP, skrytka „/r7210ooisn/SkrytkaESP”.

Odnośnie procedury środowiskowej wnioski można również składać w formie ustnej do protokołu 
oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 3 marca 2023 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, wskazanie 
dokumentu, którego dotyczy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 
Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa. Gotowy szablon wniosku dostępny na 
stronie Urzędu Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ URZĄD MIASTA JÓZEFÓW: 
Informacja została sporządzona na podstawie art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).
1. �Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Józefowa.
Można się z nim skontaktować w następujący sposób:
– listownie na adres: ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów,
– przez e-mail: um@jozefow.pl,
– telefonicznie: +48 22 779 00 00.
2. Inspektorem Ochrony Danych Osobowych (IODO) jest p. Tomasz Kowalczyk. Inspektor to osoba, z którą można się 
kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych.
Można się z Nim kontaktować w następujący sposób:
– listownie na adres: ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów,
– przez e-mail: iodo@jozefow.pl.
3. Dane osobowe przetwarzane będą celem rozpatrzenia wniosku/uwagi.
4. Przetwarzanie danych osobowych będzie odbywać się m.in. na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.
5. Dane osobowe będą przetwarzane przez Urząd Miasta Józefowa przez okres wynikający z obowiązujących przepisów 
prawa, między innymi rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.
6. Dane zostaną udostępnione podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa. Dodatkowo dane mogą być 
dostępne dla usługodawców wykonujących zadania na zlecenie Administratora w ramach świadczenia usług serwisu, 
rozwoju i utrzymania systemów informatycznych.
7. Prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych:
– prawo dostępu do danych osobowych oraz prawo żądania ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia ich 
przetwarzania,
– prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych,
– prawo do przenoszenia danych osobowych.
Aby skorzystać z powyższych praw, należy skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych (dane 
kontaktowe powyżej).
8. Skargę w związku z potencjalnymi nieprawidłowościami w zakresie przetwarzania danych osobowych wnosić należy 
do organu nadzorczego, zajmującego się ochroną danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
9. Prawo do poznania źródła danych osobowych przetwarzanych w toku postępowań dotyczących sporządzania aktów 
planistycznych przysługuje jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której te dane pozyskano. 
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\\\	 WIĄZOWNA 

Co stało się na zakręcie 
ruchliwej trasy? Trudno 
przewidzieć, jaki finał miałoby 
to zdarzenie, gdyby nie 
interwencja świadków  
i sołtysa Zakrętu.  

W środę, 18 stycznia późnym po-
południem na skrzyżowaniu 

Traktu Brzeskiego z ul. Brzezińską w 
miejscowości Zakręt w gminie Wią-
zowna na wysokości Nowy Konik do-
szło do poważnie wyglądającego zda-
rzenia drogowego. 

Kierowca, który jechał razem z 
kolegą Toyotą Yaris, właśnie wracali 
ruchliwą trasą z imienin. Mieli skręcić 
w ul. Brzezińską, kiedy na zakręcie 
kierowca stracił panowanie nad po-
jazdem i auto wpadło do rowu. Dwóch 
Ukraińców, którzy podróżowali toyo-
tą, z trudem wytoczyli się z auta. – Kie-
rowcy i pasażerowi nic się nie stało, 
ale obydwaj byli pijani – mówi Jacek 
Kardas, sołtys miejscowości Zakręt, 
który wspólnie z innymi świadkami 
zdarzenia, interweniowali na miejscu 
zdarzenia.  

 – Trakt Brzeski to bardzo ruchli-
wa droga i nie mogłem pozwolić, aby 
kierowca ponownie wsiadł za kierow-
nicę, a próbował to zrobić, po tym, 
jak laweta wyciągnęła toyotę z rowu. 
Auto było sprawne, ale kierowca i 

pasażer byli pod wpływem alkoholu. 
Tłumaczyli, że niedaleko mieszkają i 
pracują, że przejadą tylko mały kawa-
łek drogi, bo są już blisko, ale nie mo-
głem na to pozwolić – wyjaśnia sołtys 
Zakrętu, który kilka chwil wcześniej 
– podobnie jak inni świadkowie – po-
wiadomił policję. Sołtys Jacek Kardas 
skutecznie zagadał dwóch obywa-
teli Ukrainy, do czasu, aż na miejsce 
zdarzenia przyjechała nie tylko poli-
cja, ale również pracodawca dwóch  
mężczyzn. 

Sprawą zajęli się policjanci. – Kie-
rowca toyoty był tak pijany, że z trudem 
dmuchał w alkomat - zaznacza Jacek 
Kardas, sołtys Zakrętu, który wspólnie 

z innymi kierowcami, udaremnił jazdę 
pijanemu kierowcy. Dzięki temu nie 
doszło do tragedii. 

Okoliczności kolizji wyjaśniają 
funkcjonariusze. – Ze wstępnych usta-
leń policji wynika, że 35-letni kierujący 
wykonując manewr skrętu w prawo, 
stracił panowanie nad pojazdem i wje-
chał do przydrożnego rowu – wyjaśnia 
mł. asp. Paulina Harabin, rzeczniczka 
prasowa Komendy Powiatowej Poli-
cji w Otwocku. I dodaje, że funkcjo-
nariusze sprawdzili stan trzeźwości 
mężczyzny. – Okazało się, że 35-latek 
kierował autem, mając ponad 2 promi-
le alkoholu w organizmie. Mężczyzna 
stracił prawo jazdy i usłyszał zarzut kie-
rowania pojazdem w stanie nietrzeź-
wości – podkreśla rzeczniczka policji. 
I dodaje, że 35-latkowi grozi do 2 lat 
pozbawienia wolności, wysoka grzyw-
na oraz sądowy zakaz kierowania  
pojazdami.

Agnieszka Jaskulska

Interwencja świadków i sołtysa

– Trakt Brzeski to bardzo ruchliwa droga i nie mogłem pozwolić, aby kierowca 
ponownie wsiadł za kierownicę – podkreśla sołtys miejscowości Zakręt
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\\\	 CELESTYNÓW 

Sprawcy nie tylko dokonali 
aktów wandalizmu, ale przede 
wszystkim narażali własne 
życie, by zniszczyć część 
miejskiej infrastruktury.  

W ostatnich tygodniach na uli-
cach Celestynowa dochodziło 

do serii aktów wandalizmu. Sprawcom 
prawdopodobnie zależało na tym, by w 
gminie zapanowały egipskie ciemności. 
Do urzędu gminy zaczęły docierać nie-
pokojące informacje o tym, że ktoś ce-
lowo zniszczył skrzynki energetyczne 
odpowiedzialne za prawidłowe funk-
cjonowanie oświetlenia ulicznego. – Kil-
kanaście dni temu nie było oświetlenia 
m.in. w rejonie ulic: Mokrej, Żurawiej, 
Trytonów – informuje Urząd Gminy Ce-
lestynów. W okolicach szkoły i urzędu 
również była uszkodzona skrzynka ob-
sługująca oświetlenie na tych ulicach. 

\\\   Celowe działanie
– Ostatni akt wandalizmu miał 

miejsce w nocy z niedzieli na ponie-
działek na rogu ulic Obrońców Pokoju 
i Wschodniej. Nie trzeba być specjalistą 
od energetyki, żeby móc stwierdzić, że 
NIE jest to zwykła awaria oświetlenia 
ulicznego a CELOWE jej zniszczenie 
przez człowieka – zaznacza urząd. I 
dodaje, że sprawcy narażali własne 
życie i zdrowie, aby dokonać znisz-
czeń. – Osobom nieuprawnionym nie 
wolno jest ingerować w infrastrukturę 
energetyczną. Mogą to robić jedynie 
osoby uprawnione oraz posiadające 
odpowiednie kwalifikacje i szkolenia 
z zakresu BHP np. przez PGE, gminę 
lub operatorów sieci – podkreśla urząd. 

\\\   Apel do mieszkańców
Celestynowski samorząd zlecił 

już naprawę skrzynek energetycznych 
i część została już naprawiona. – Ze 
względu na skalę zniszczeń naprawa 
pozostałych skrzynek może potrwać 
jeszcze kilka dni. Poza tym inne przy-
padki braku oświetlenia ulicznego rów-
nież są uwzględniane podczas tych na-

praw i traktowane priorytetowo. Nato-
miast naprawa awarii w pojedynczych 
lampach jest realizowana w drugiej 
kolejności – wyjaśnia urząd. I apeluje 
do mieszkańców, aby zgłaszali awarie 
oświetlenia ulicznego w całej gminie. 
Można to zrobić tak, jak dotychczas.

Mieszkańcy, sołtysi czy radni mogą 
zgłaszać awarie telefonicznie do urzędu 
gminy, dzwoniąc pod  nr tel. (22) 789 
70 60 wew. 211 lub wysłać wiadomość 
na adres: ug@celestynow.pl 

Urząd apeluje do mieszkańców: Ze 
względów bezpieczeństwa zachęcamy 
wszystkich, aby w przypadku zaobser-
wowania podejrzanych osób, które pró-
bują dostać się do skrzynek energetycz-
nych, od razu zgłosili sprawę na policję, 
dzwoniąc na numery alarmowe: 997 
lub 112, a także na dyżurkę otwockiej 
komendy policji pod nr tel. 47 724 12 
13 oraz 47 724 19 00.

\\\   Wymiana lamp  
na oszczędne

– Mimo że w gminie koszty energii 
drastycznie wzrosły o około 300%, nie 
przewiduje się wyłączeń oświetlenia 
ulicznego – zapewnia celestynowski 
urząd. I podkreśla, że w celu obniże-
nia kosztów i zużycia energii całości 
oświetlenia ulicznego oraz zminimali-
zowaniu ilości awarii, obecnie samo-
rząd modernizuje oświetlenie uliczne. – 
Na terenie gminy jest ponad 1600 lamp 
sodowych, które zostaną wymienione 
na energooszczędne lampy LED wraz 
z wymianą osprzętu. Prace w terenie 
mają ruszyć za około 2 miesiące – pod-
kreśla urząd.

Agnieszka Jaskulska

Seria aktów 
wandalizmu 

\\\	 JUBILEUSZ „ALI RAWICZ”              
Alina Jasińska-Matuszewska, która w powstaniu warszawskim nosiła pseu-
donim „Ala Rawicz”, niedawno obchodziła swoje 96. urodziny. 
To niezwykłe urodziny dla uczestniczki powstania warszawskiego i jej rodziny. 
Kilka dni temu Alina Jasińska-Matuszewska, która w czasie wojny miała pseudo-
nim „Ala Rawicz”, obchodziła swoje 96. urodziny. – Pani Alina podczas powstania 
warszawskiego pełniła funkcję łączniczki w Batalionie „Miłosz” na warszawskim 
Śródmieściu. Od ośmiu lat mieszka w Otwocku – informuje otwocki ratusz.  
I dodaje, że w poniedziałek 16 stycznia Jubilatkę odwiedziła delegacja  
z Urzędu Miasta Otwocka. W imieniu prezydenta Otwocka Jubilatka otrzymała bukiet kwiatów oraz upominki.  
– Pani Alinie składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia oraz radości – podkreśla urząd miasta. 

\\\	 OTWOCK 

Urząd gminy podkreśla, że sprawcy 
niszcząc skrzynki, narażali własne 
zdrowie i życie
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\\\	 POWIAT 

W niedzielę, 29 stycznia  
w całym kraju odbędzie się 
31. finał  Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Jakie 
wydarzenia zorganizowano  
w powiecie otwockim?

N a ten dzień czeka wielu darczyń-
ców, którzy z chęcią wspiera-

ją akcje zorganizowane z orkiestrą. 
Mieszkańcy powiatu otwockiego od lat 
grają dla WOŚP. W tym roku pieniądze 
są zbierane na walkę z sepsą, która co 
roku zabija tysiące osób w tym dzieci. 
Wszystkie zgromadzone podczas finału 
środki zostaną przekazane na WOŚP. 
W niedzielę na ulicach we wszystkich 
gminach nie zabraknie wolontariuszy 
ani ciekawych wydarzeń. W tym roku 
wydarzenia organizuje m.in. sztab z Ot-
wocka (Hufiec ZHP Otwock), Józefowa 
(Szkoła Podstawowa nr 2) i Karczewa 
(Centrum Kultury i Sportu). 

\\\   Karczew
Granie dla WOŚP zaczęło się już kil-

ka dni temu, m.in. w internecie trwają 
różne aukcje internetowe, ale wiele 
ciekawych wydarzeń rozpocznie się w 
weekend. W piątek, 27 stycznia o godz. 
19.00 w Centrum Kultury i Sportu 

przy ul. Bohaterów Westerplatte 55 w 
Karczewie, siatkarze i siatkarki roze-
grają specjalne, nocne zawody. Będzie 
to pierwszy turniej charytatywny na 
rzecz orkiestry (organizatorem jest 
Sztab WOŚP Hufiec i karczewskie cen-
trum kultury). 

\\\   Otwock
W Otwocku granie dla orkiestry 

rozpocznie się w sobotę, 28 stycznia. 
O godz. 17.00 w sali widowiskowej w 
Powiatowym Młodzieżowym Domu 
Kultury przy ul. Poniatowskiego 10, 
Kino WOŚP zaprasza rodziny na film 
familijny pt. „Halvdan – prawie wiking”. 
Bilet – cegiełka to koszt 10 zł (do naby-
cia przed seansem). Natomiast w nie-
dzielę odbędzie się wiele koncertów i 
wydarzeń, m.in. o godz. 11.00 zacznie 
się 5-kilometrowy bieg i marsz nordic 
walking  „Policz się z cukrzycą” (start: 
skrzyżowanie leśne ul. Hrabiego i ul. 
Gerwazego w Otwocku). W godz. 14.00 
– 18.00 w powiatowym domu kultury 
będzie można zostać dawcą szpiku dla 
chorych, którzy potrzebują przeszcze-
pienia komórek macierzystych. Od 
godz. 14.00 otwocki „Medyk” zaprasza 
panie i panów na mierzenie ciśnienia 
oraz zabiegi kosmetyczne dłoni. Nato-
miast na otwockiej scenie WOŚP wystą-
pi wiele zespołów m.in. Cathleen, DE-
Sorientacja, RockFuzja, Hug The Devil 
czy Stowarzyszenie Pasjonaci Muzyki 
Trzy Czwarte. Gwiazdą wieczoru bę-
dzie Paulina Neznal (Nezznalek), która 
rozgrzeje publiczność do czerwoności 
– jej debiutancki singiel „Bi*ch Please" 
szybko stał się ogromnym hitem na 
TikToku – na platformie zdobył ponad 
80 milionów wyświetleń.

Na zakończenie finału w Otwocku 
organizatorzy zazwyczaj przygotowy-
wali "Światełko do nieba", ale w tym 
roku – jak zapewnia otwocki sztab WO-
ŚP – nie będzie pokazu sztucznych ogni.  

\\\   Józefów
W Józefowie granie dla WOŚP tra-

dycyjnie organizuje Szkoła Podstawo-
wa nr 2. Józefowski sztab zaprasza w 
niedzielę, 29 stycznia w godz. 11.00–
14.00 do hali sportowej przy ul. Sien-
kiewicza 2. – Na uczestników czekają 
występy uczniów józefowskich szkół, 
pyszna grochówka, ciasta i ciasteczka, 
malowanie buziaków, loteria, licytacje 
i wiele innych atrakcji przygotowanych 
przez uczniów i nauczycieli – podkreśla 
szkoła. – W tym czasie 40 wolontariu-
szy będzie kwestować z puszkami na 
ulicach miasta. Organizatorzy liczą na 
hojność naszych mieszkańców i za-
praszają do wspólnej zabawy – dodają 
organizatorzy z “Dwójki”.

\\\   Celestynów
Sztab WOŚP Celestynów również 

zaprasza na finał orkiestry. W niedzie-
lę w hali sportowej przy ul. Regucka 1 
sporo będzie się działo. O godz. 10.00 
odbędzie się turniej siatkówki. Na mu-
zycznej scenie wystąpią m.in. przed-
szkolaki z Celestynowa, Dyzina i Starej 
Wsi. Po godz. 16.00 odbędzie się pokaz 
gry na bębnach taiko w wykonaniu 
Ryotaro Sakamoto, a także licytacje z 
różnymi gadżetami. Po godz. 17.00 od-
będą się pokazy muzyczno-taneczne 
m.in. uczniów ze Starej Wsi, Reguta i 
Celestynowa, a także niezwykły pokaz 
sekcji GOKiS (balet, gimnastyka spor-
towa, sztuki walki). Po godz. 18.00 

uczniowie z Ostrowa zaprezentują 
taniec z szarfami, potem odbędzie się 
występ zespołu ludowego Polesoki. Na 
scenie wystąpi także Patrycja Płatek, 
absolwentka SP Celestynów, a o godz. 
19.30 zagra DJ, przy muzyce uczestnicy 
będą mogli bawić do późnych godzin. 
Podczas finału nie zabraknie bufetu z 
pysznymi domowymi ciastami, skle-
piku WOŚP (podstawówka przy ul. Św. 
Kazimierza 55). Na najmłodszych czeka 
m.in. kącik malucha, a dla młodzieży 
przygotowano warsztaty pierwszej 
pomocy, które poprowadzą strażacy z 
OSP Celestynów. 

\\\   Wiązowna
Gminny Ośrodek Kultury w Wią-

zownie co roku dołącza do wspierania 
świątecznej orkiestry. Podczas tego-
rocznego finału sztab WOŚP Wiązow-
na zaprasza w niedzielę, 29 stycznia o 
godz. 9.00 na II Bieg WOŚP 2023 Wią-
zowna. Start przy Pawilonie Kultury 

przy ul. Lubelskiej 53. W pawilonach 
w godz. 11.00–16.00 na uczestników 
orkiestry czeka wiele atrakcji m.in. war-
sztaty i animacje dla dzieci, występy 
lokalnych artystów, prezentacje wokal-
ne dzieci i młodzieży z naszych szkół i 
przedszkoli, kawiarenka z domowymi 
wypiekami seniorów, wolontariuszy i 
mieszkańców Izabeli, czarowne, róż-
norodne herbaty z cudownymi dodat-
kami, wspaniałe kawy z dodatkami 
lub bez. Natomiast w stajni w Kącku 
w godz. 12.00 – 16.00 zaplanowano 
przejażdżki bryczką, jazdę na kucyku, 
gry terenowe. W świetlicy Kopki od 
godz. 16.00 będzie można spędzić mi-
ły czas przy ognisku z kiełbaskami. Na 
uczestników czeka także kawiarenka z 
domowymi wypiekami seniorów, wo-
lontariuszy i mieszkańców Żanęcina, 
Dziechcińca, Rzakty, szanty i muzyka 
na żywo.

Rafał Marzec

Zagraj razem z orkiestrą

Gwiazdą wieczoru podczas 31. finału WOŚP w powiecie otwockim będzie  
piosenkarka Nezznalek, która w niedzielę wystąpi na otwockiej scenie
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\\\	 POWIAT 

W niektórych gminach już  
za kilka dni rodzice będą mogli 
składać wnioski o przyjęcie 
dziecka do przedszkola  
lub pierwszej klasy  
w szkole podstawowej.  
Nie przegap okresu składania 
podań i dowiedz się, jakie są 
obowiązujące wymagania.

N iedługo rusza rekrutacja na rok 
szkolny 2023/2024. Rekrutacja 

do przedszkoli co roku zaczyna się z 
dużym wyprzedzeniem. Przypomina-
my, że miejsce w przedszkolu przysłu-
guje wszystkim 3-, 4- i 5-latkom. Dla 
6-latków “zerówka” jest obowiązkowa. 
Zapisy będą odbywać się elektronicz-
nie, istnieje również możliwość złoże-
nia wniosku w formie papierowej w 
placówce pierwszego wyboru.

Nie ma jednego odgórnie ustalone-
go terminu składania wniosków. O tym, 
kiedy odbywają się zapisy do przed-

szkoli, decyduje samorząd. W Otwocku 
rekrutacja do przedszkoli i pierwszych 
klas szkół podstawowych rozpoczyna 
się w poniedziałek, 6 lutego i kończy w 
piątek, 17 lutego o godz. 12.  W gminie 
Karczew rekrutacja rusza na początku 
marca. Natomiast  gmina Osieck kilka 
dni temu ogłosiła początek rekrutacji. 

\\\   Rekrutacja w Osiecku
Terminy zapisów można znaleźć 

na stronach internetowych urzędów 
miasta lub gmin – samorządy publikują 
listę przedszkoli, które uczestniczą w 
rekrutacji, z informacją o liczbie wol-
nych miejsc. W gminie Osieck wnioski 
o przyjęcie do przedszkola można skła-
dać od czwartku, 2 lutego do piątku, 10 
lutego br. Natomiast wniosek o przy-
jęcie dziecka do pierwszej klasy oraz 
do “zerówki” można składać od ponie-
działku, 27 lutego do piątku, 10 marca 
br. – Gmina przygotowała miejsca w 
placówkach edukacyjnych dla dzieci w 
wieku 3-5 lat w przedszkolach. Nato-
miast w wieku 6 lat w oddziale przed-

szkolnym w Szkole Podstawowej w 
Osiecku oraz w Publicznym Przedszko-
lu w Augustówce – informuje Urząd 
Gminy Osieck. I dodaje, że wnioski o 
przyjęcie dziecka do przedszkola nale-
ży składać w placówkach pierwszego 
wyboru.

\\\   Terminy i zasady  
przyjęcia

Urząd Gminy Osieck podkreśla, 
że rodzice mają możliwość wyboru 
dwóch przedszkoli, które we wniosku 
wskazują w kolejności od najbardziej 
do najmniej preferowanej. – W I etapie 
brane są pod uwagę kryteria ustawowe, 
uwzględniające potrzeby osób mają-
cych trudniejszą sytuację rodzinną, 
zdrowotną. W II etapie brane są pod 
uwagę kryteria gminne, uwzględniają-
ce zakres społecznych potrzeb rodziny 
– wyjaśnia urząd. Po potwierdzeniu 
przez rodziców wyboru konkretnego 
przedszkola 13 marca o godz. 12 będą 
podane do publicznej wiadomości listy 
dzieci przyjętych i nieprzyjętych. Ro-

dzice dzieci, które nie zostaną przyjęte, 
mogą w ciągu siedmiu dni zgłosić się 
do komisji rekrutacyjnej z wnioskiem 
o sporządzenie uzasadnienia odmo-
wy przyjęcia. Następnie mają prawo 
odwołać się do dyrektora przedszkola 
lub szkoły od rozstrzygnięcia komisji 
rekrutacyjnej (w ciągu siedmiu dni od 

otrzymania uzasadnienia). Rekrutacja 
uzupełniająca do placówek, gdzie są 
wolne miejsca dla dzieci rozpocznie się 
29 marca o godz. 15 – wnioski można 
składać do 7 kwietnia do godz. 15. Wy-
niki będą opublikowane 12 kwietnia. 

Agnieszka Jaskulska

Rekrutacja do przedszkola i szkoły

W niektórych gminach rekrutacja do przedszkoli i pierwszych klas  
rozpoczyna się w lutym w innych w marcu. W Otwocku rodzice mogą  
złożyć wniosek w poniedziałek, 6 lutego, w Osiecku w czwartek, 2 lutego,  
a w Karczewie rekrutacja rusza na początku marca

FO
T. 

OŚ
W

IA
TA

 M
IE

JS
KA

 O
TW

OC
K

FO
T. 

W
OŚ

P



7NR 8 (2) 25 STYCZNIA 2023OGŁOSZENIA

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) oraz art. 
39 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j.  Dz.  U.  z  2022 r., poz. 1029 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Otwocka w dniu  
23 stycznia 2023 r. uchwały Nr LXXVIII/839/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
pod nazwą „Ośrodek Sportu przy ul. Karczewskiej”.

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy  
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam  
o wszczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wyżej 
wymienianego planu.

Obszar objęty planem położony jest w południowej części miasta, pomiędzy ulicami 
Karczewską i Kazimierza Pułaskiego. Jego granice przedstawia załącznik graficzny.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu 
została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Otwocka 
https://bip.otwock.pl/ (zakładka Uchwały Rady Miasta).
Zainteresowani mogą:
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Miasta Otwocka – Wydział  
Planowania Przestrzennego, ul.  Armii Krajowej 5 w  godzinach pracy Urzędu tj. 
poniedziałki 8-18 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8-16;
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie 
do 15 lutego 2023 roku. 

Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Otwocka w  formie papierowej  
w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych UM Otwocka w godzinach pracy 
Urzędu bądź drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 
5, 05-400 Otwock lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę 
elektroniczną na adres: umotwock@otwock.pl – bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym.

Wniosek musi zawierać dane wnioskodawcy tj. imię i nazwisko lub nazwę jednostki 
organizacyjnej, adres oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy tj. adres 
lub numer działki i obrębu ewidencyjnego. Wzór wniosku dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej razem z niniejszym obwieszczeniem.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Prezydent Miasta Otwocka. 
Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA 
Jarosław Tomasz Margielski

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) oraz art. 
39 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm. ), w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zawiadamiam  
o wyłożeniu do wglądu publicznego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego skweru przy ulicy Armii Krajowej, 
sporządzanego na podstawie uchwały Rady Miasta Otwocka Nr LXVII/738/22  z dnia 24 sierpnia 2022 r.

Obszar objęty planem położony jest przy ul. Armii Krajowej, pomiędzy ulicami Kruczą i Wspólną w kwartale zajmowanym przez zabudowę Otwockiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej  (OSM). Jego granice przedstawia załącznik graficzny.

Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie 
wyłożony w dniach od 1 lutego 2023 r. do 22 lutego 2023 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock, bud. B pok. nr 17, w godzinach 
pracy Urzędu (po uprzednim umówieniu się telefonicznie, pod nr tel. 22  779 20 01  
w. 152 lub 190) oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Otwocka (w zakładce „Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego”)  
– https://bip.otwock.pl/?bip=1&cid=1047&bsc=N .

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się 15 lutego 2023 r. o godz. 17.00 w auli Urzędu Miasta Otwocka, ul. Armii 
Krajowej 5, 05-400 Otwock.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte  
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu miejscowego oraz wnioski i uwagi do prognozy 
oddziaływania na środowisko należy składać do Prezydenta Miasta Otwocka 
w  formie papierowej w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych UM 
Otwocka w godzinach pracy Urzędu bądź drogą pocztową na adres: Urząd Miasta 
Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock lub w formie elektronicznej poprzez 
platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: umotwock@otwock.pl  
– bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym.,  
a w przypadku prognozy oddziaływania na środowisko także ustnie do protokołu, 
w  terminie od 1 lutego 2023 r. do 8 marca 2023  r. Uwaga musi zawierać dane 
wnioskodawcy tj. imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres oraz 
oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy tj. adres lub numer działki i obrębu 
ewidencyjnego. Wzór pisma dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Otwocka. Uwagi 
złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA 
Jarosław Tomasz Margielski

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 25 stycznia 2023 r.

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
pod nazwą „Ośrodek Sportu przy ul. Karczewskiej”

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 25 stycznia 2023 r.

o wyłożeniu do wglądu publicznego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
skweru przy ulicy Armii Krajowej

Informacje, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 RODO. 
Realizując obowiązek wskazany w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.4.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 ze zm.), dalej jako „RODO”,   
w związku z podstawie art. 17a pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.)  informuję, iż: 
1. �Administratorem podanych danych osobowych jest Prezydent Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock i są one podawane w celu składania wniosków  

do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
2. �Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia 

danych. 
3. �Dane osobowe przetwarzane przez Urząd Miasta Otwocka przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami 

archiwizacji określonymi przez ustawy kompetencyjne lub ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2019 r., poz. 553 z późn. zm.), w tym 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych. 

4. �Odbiorcą danych osobowych jest Wydział Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Otwocka. 
5. �Składający wniosek ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
6. �Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy. 
7. �Konsekwencją niepodania danych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 
8. �Składający wniosek ma prawo w dowolnym momencie wnieść sprzeciw – z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją składającego wniosek – wobec przetwarzania podanych 

danych osobowych. 
9. �Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych: tel. 22 779 20 01 wew. 121 lub 22 779 77 79, adres e-mail: iod@otwock.pl, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock
10. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania.

 DAM PRACĘ 
Zatrudnię magazyniera, umowa  
o pracę, mile widziane uprawnienia  
na wózki widłowe, 05-530 Cendrowice 
k. Góry Kalwarii tel. 602 292 933 
Zatrudnimy przy linii produkcyjnej  
oraz mechanika, Łazy/Lesznowola  
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 
PRACA OCHRONA ŻABIA WOLA  
LUB WISKITKI dla osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności. TEL. 884 602 126 
Kierowcę z kategorią C na skład  
budowlany w Cendrowicach 
k. Góry Kalwarii tel. 602 292 933 
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Zatrudnię do sklepu papierniczego  
w Piasecznie tel. 602 273 634   

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655
Wycinka drzew tel. 505 591 721             
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339
Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572  
Hydraulika, elektryka, gaz  
Tel. 602 651 211 
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30  

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 
Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        
Hydraulik tel. 733 159 220 
Kominiarz tel. 500 214 632 
TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 
Przeprowadzki tel. 505 591 721                       
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Naprawa Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895 

Układanie paneli podłogowych,  
tel. 692 916 378 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Remonty łazienek, tel. 692 916 378
Piwnice, strychy, porządki z wywozem, 
tel. 692 916 378
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Stolarz - renowacja i naprawa mebli,  
wiaty i zadaszenia, tel. 692 916 378
Brukarstwo - naprawy, tel. 786 882 192
Dachy - naprawy, pokrycia,  
tel. 502 473 605
Malowanie, tel. 692 916 378
Przycinanie drzewek i żywopłotów,  
tel. 692 916 378
Remonty, cyklinowanie, tel. 510 128 912
Hydrauliczne, tel. 698 185 911
Budowa domów, stany surowe,  
tel. 694 401 711     

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM  
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828
Kupię dom lub działkę 508-611-004 
Kupię mieszkanie 516-215-247

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
400/os/2:ka,650/
os/1:ka+Liczn502222555
MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623      

NAUKA  
Matematyka, 664 438 144       

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 KARCZEW 

To świetna wiadomość 
dla kibiców piłki nożnej, 
zwłaszcza Klubu Mazur 
Karczew. Młodzi piłkarze 
z Klubu Mazur Karczew, 
zwłaszcza ich kibice mają 
prawdziwe powody do 
radości. 

Z akończyła się już przebudowa try-
bun na stadionie miejskim, gdzie 

trenują młodzi zawodnicy i często roz-
grywane są mecze. O inwestycji o war-
tości około 1,2 mln zł, którą realizowała 
firma z Karczewa,  informowaliśmy w 
grudniu ub.r. – Nowoczesna trybuna 
na stadionie jest już gotowa – cieszy 
się Michał Rudzki, burmistrz gminy 
Karczew. – Wiele osób nie wierzyło, że 
po długich latach uda się zmodernizo-
wać wizytówkę naszej gminy, jaką jest 
Stadion Miejski im. M. Olszewskiego. 
Teraz mogę jednak z dumą zaprosić 
mieszkańców na rundę wiosenną se-
zonu 2022/2023, gdzie będzie moż-
na obejrzeć mecze w komfortowych 
warunkach na zadaszonej trybunie – 
podkreśla burmistrz Michał Rudzki. 
– Trybuna, jak i cały obiekt stadionu 
jest zarządzany przez Centrum Kultury 
i Sportu w Karczewie. 

Nowe trybuny zostały zamontowa-
ne na stalowej 4-rzędowej konstrukcji 
z plastikowymi siedziskami - ponad 

400 miejsc siedzących. Trybunę wy-
budowano w systemie modułowym, 
co oznacza, że w razie potrzeby będzie 
można „dostawić” kolejne rzędy. – Stara 
trybuna była dwa razy większa, ale nie 
było tam komfortowego miejsca dla ro-
dzin z dziećmi, które często przychodzą 
kibicować młodym piłkarzom i chciały-
by obejrzeć mecz np. na kocu – wyjaś-
nia burmistrz Michał Rudzki. I dodaje, 
że nowa trybuna jest zadaszona, a obok 
niej na skarpie znajdzie się miejsce dla 
rodzin lub osób, które wolą kibicować 
na trawie. 

Radości nie ukrywa także Klub Ma-
zur Karczew. – Cieszy nas, że rozwój in-
frastruktury sportowej w naszej gminie 

może liczyć na przychylność radnych. 
Jest to niezmiernie ważne, szczególnie 
dla naszych najmłodszych adeptów 
piłki nożnej, którzy mogą szkolić się 
w coraz to dogodniejszych warunkach 
– zaznacza karczewski klub. I dziękuje 
radnym Karczewa za wygospodarowa-
nie z budżetu 900 tys. zł, które prze-
znaczono na tę inwestycję. Burmistrz 
dziękuje również za wsparcie finan-
sowe m.in. zarządowi województwa 
oraz Sejmikowi Województwa Mazo-
wieckiego. – Zapraszamy kibiców na 
wiosenny sezon. Nowa trybuna już na 
Was czeka – podkreślają sportowcy  
i samorządowcy. 

Agnieszka Jaskulska

Nowa trybuna dla kibiców

Nowe trybuny zostały zamontowane na stalowej 4-rzędowej konstrukcji  
z plastikowymi siedziskami – ponad 400 miejsc siedzących
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\\\	 WIĄZOWNA 

Interwencyjny Ośrodek 
Preadopcyjny w Otwocku 
to ośrodek interwencyjny, 
który zapewnia troskliwą 
opiekę porzuconym i chorym 
noworodkom. W najbliższych 
latach do placówki trafi  
łącznie 10 mln zł.  

I OP w Otwocku to unikalny w skali 
kraju i jedyny na Mazowszu ośro-

dek interwencyjny, który przyjmuje 
noworodki i niemowlęta w nagłych sy-
tuacjach kryzysowych, pozbawionych 
czasowo lub trwale opieki rodziców. 
Pracownicy i wolontariusze zapewnia-
ją dzieciom opiekę i starają się uchronić 
je przed negatywnymi skutkami siero-
ctwa. W placówce każda złotówka jest 
na wagę złota – IOP od ponad dwóch 
dekad prowadzi Fundacja Rodzin Ad-
opcyjnych, którą wspierają nie tylko 
mieszkańcy powiatu otwockiego, dar-
czyńcy, ale także gwiazdy ze świata 
show-biznesu m.in. Magdalena Różcz-
ka, polska aktorka serialowa i filmowa. 

W poniedziałek, 23 stycznia do 
IOP-u dotarły bardzo dobre wieści, 
które zapewnią porzuconym dzieciom 
troskliwą i fachową opiekę przez kolej-
nych pięć lat. – Samorząd województwa 
podpisał kolejną umowę z Fundacją 
Rodzin Adopcyjnych na prowadzenie 
ośrodka i to aż przez pięć lat. Kwota 
dofinansowania, jaką przyznał zarząd 
województwa mazowieckiego, to łącz-
nie 10 mln zł – cieszy się dyrekcja IOP w 
mediach społecznościowych. Od 2012 
roku samorząd województwa prze-
kazał ośrodkowi już ponad 16 mln zł. 
Dzięki temu opieką i pomocą zostało 
objętych ponad 600 dzieci pozbawio-
nych opieki rodziców i wymagających 
specjalistycznej opieki. – Osoby, któ-

re prowadzą ten ośrodek, są świetnie 
wyszkolonymi specjalistami o ogrom-
nym sercu i poczuciu misji, by dać tym 
maleństwom jak najlepsze warunki do 
życia – mówi Elżbieta Lanc, członek za-
rządu województwa. 

Dzięki pieniądzom, które trafią 
do IOP,  noworodki i niemowlęta mają 
zapewnioną bardzo dobrą, specjali-
styczną opiekę m.in. psychologiczną, 
pedagogiczną, lekarską, neurologiczną 
czy neurologopedyczną. Część dzieci 
wymaga szczególnej pielęgnacji, np. 
karmione są przez sondę. Dzieci mają 
zapewnione niezbędne usługi opiekuń-
cze i lekarskie, szczepienia ochronne, 
bieżącą i przesiewową diagnostykę 
m.in. USG głowy, stawów biodrowych i 
jamy brzusznej, badania dot. HIV, WZW-
-B, cytomegalii czy toksoplazmozy, ale 
też rehabilitację ruchową, stymulację 
rozwojową i działania zapobiegające 
chorobie sierocej m.in. poprzez masaże 
i tzw. chustowanie. Ośrodek wspiera 
także kontakt biologicznych rodziców 
z dziećmi. 

Agnieszka Jaskulska

Miliony  złotych
dla porzuconych dzieci

W poniedziałek do IOP-u w Otwocku 
dotarły bardzo dobre wieści,  
które zapewnią porzuconym  
dzieciom troskliwą i fachową opiekę 
przez kolejnych pięć lat
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\\\	 OD AWANGARDY DO FLASH MOBA.  
WYKŁAD O SZTUCE WSPÓŁCZESNEJ              
Sztuka feministyczna. 
Od kontestacji politycznej do rozważań o roli kobiet w rzeczywistości 
społecznej opowie Agnieszka Sural – historyczka sztuki, kuratorka, 
edukatorka i producentka.
Wstęp wolny.
27 stycznia (piątek), godz. 18.00
Willa Balbinów, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 11

\\\	 JÓZEFÓW 


